СНТ «Твой Дом»

1

301000, Россия, Тульская обл., Заокский р-н, пос. Заокский, Нечаевское ш., д.2

Протокол  заседания членов Правления

Садового некоммерческого товарищества «Твой дом» № 7

Инициатор созыва: Председатель  Правления  СНТ «Твой дом» Солопов А.В.

Дата проведения:  «06» июля 2019 года.

Форма проведения:  очная форма (совместное присутствие).

Время проведения:  с 08 ч. 30 мин. до 10 ч. 00 мин.

Место проведения:  Тульская обл., Заокский район, СНТ «Твой дом»,  участок 1А, кабинет

правления.

СОСТАВ  ПРАВЛЕНИЯ:

1. Ахсанова Оксана Владимировна уч.171

2. Барановская Валентина Семеновна уч.123

3. Бобков Павел Александрович уч.8-С

4. Григорьев Сергей Вячеславович уч.233

5. Никонова Наталья Николаевна уч.164

6. Перепечаева Мария Александровна уч.273

7. Солопов  Анатолий Викторович  уч.235

В ЗАСЕДАНИИ ПРИНЯЛИ УЧАСТИЕ ЧЛЕНЫ ПРАВЛЕНИЯ:

1.        Ахсанова Оксана Владимировна уч.171

2.        Бобков Павел Александрович уч.8-С

3.        Григорьев Сергей Вячеславович уч.233

4.        Солопов  Анатолий Викторович  уч.235

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Созыв внеочередного общего собрания членов товарищества СНТ «Твой дом».

Председатель Правления  Солопов А.В.  объявил заседание открытым.  Правление  перешло   к

обсуждению  и голосованию по вопросу, включенному в повестку дня.

ГОЛОСОВАНИЕ  И ПРИНЯТИЕ РЕШЕНИЯ ПО ВОПРОСАМ  ПОВЕСТКИ ДНЯ.

Вопрос № 1 повестки дня:    Созыв внеочередного общего собрания членов товарищества СНТ

«Твой дом».

Слушали председателя правления Солопова А.В.:  От собственника земель общего

пользования Михеевой Е.В. поступило письменное предложение о передаче земель общего

пользования СНТ «Твой дом», стоимость земельных участков равна стоимости налога на землю

начисленного с момента начала пользования землями общего пользования товариществом до

2019 года включительно.

СНТ «Твой Дом»

2

Кадастровые номера ЗОП:

71:09:020101:4761   95109 кв.м

71:09:020101:7567   84934 кв.м

71:09:020101:4383   28153 кв.м

71:09:020101:5669   53525 кв.м

71:09:020101:4804   85752 кв.м

71:09:020101:1124   15954 кв.м

71:09:020101:7668   61608 кв.м

  Итого площадь:    425035 кв.м

Общая сумма, подлежащая к возмещению: 363 434,24 руб.

В соответствии с Федеральным законом от 29.07.2017 №217-ФЗ, Статья 17, пункт 5 вопрос о

приобретении земель общего пользования и порядке их использования выносится на

голосование общего собрания членов товарищества.

Предлагаю созвать внеочередное общее собрание членов товарищества СНТ «Твой дом»,

Принятое решение: Созвать внеочередное общее собрание членов товарищества СНТ «Твой

дом».

Вынести на повестку дня общего собрания членов СНТ «Твой дом» следующие вопросы:

1. Принятие решения о приобретении СНТ у Михеевой Е.В. имущества общего

пользования, в том числе земельных участков сельскохозяйственного назначения

(кадастровые номера 71:09:020101:4761; 71:09:020101:7567; 71:09:020101:4383;

71:09:020101:5669; 71:09:020101:4804; 71:09:020101:1124; 71:09:020101:7668), общей

площадью 425035 кв.м., стоимостью 363 434,24 рублей;

2. Досрочное прекращение полномочий действующих  членов  Правления СНТ «Твой

дом»;

3. Избрание членов Правления СНТ в количестве 3 (Трех) человека;

4. Прочие текущие вопросы.

В соответствии с Федеральным законом от 29.07.2017 №217-ФЗ, Статья 17, пункт 13

подготовить уведомление о проведении общего собрания  с указанием перечня вопросов,

подлежащих рассмотрению на общем собрании членов товарищества, даты, времени и места

проведения общего собрания. Уведомление готовит Ахсанова О.В.

Результат голосования:

За - единогласно

Председатель собрания __________________________ /Солопов А.В./

Секретарь собрания _____________________________/Ахсанова О.В./